

Индикативен график за 2026 г. прием на проектни предложения
към стратегията за Водено от общностите местно развитие (ВОМР) на Сдружение „Местна инициативна група ПЕТРИЧ“

№	Наименование на процедурата	Цели на предоставяната БФП по процедурата	Общ размер на БФП по процедурата /евро/	Допустими кандидати	Примерни допустими дейности	Категории допустими разходи	Максимален % на съфинансиране	Дата на обявяване на процедурата	Краен срок за подаване на проектни предложения
1.1.1	„Инвестиции в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура“	Подобряване на публичната инфраструктура, включително туристическа инфраструктура и публичните услуги на територията на МИГ.	399993,86	Община Петрич	1. Строителство, реконструкция и/или рехабилитация на нови и съществуващи улици и тротоари и съоръженията и принадлежностите към тях (напр. автобусни спирки); 2. Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общинска образователна инфраструктура с местно значение в селските райони; 3. Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински сгради, в които се предоставят или ще се предоставят обществени услуги, вкл. и дейности за производство на енергия от възобновяеми енергийни източници за собствени нужди; 4. Изграждане и/или обновяване на озеленени площи, площи за широко обществено	1. строително-монтажни работи за изграждане, ремонт, реконструкция, преустройство, поддръжка или възстановяване; 2. закупуване на нови машини, съоръжения, оборудване и обзавеждане; 3. общи разходи, свързани с основните разходи по проекта като хонорари на архитекти, инженери и консултанти, предпроектни проучвания, придобиване на патентни права и лицензи, авторски права и строителен надзор в размер на до 12% от общия размер на допустимите разходи по проектното предложение; 4. софтуер и други нематериални активи, различни от софтуер; 5. специализирани превозни и транспортни средства, свързани с основната дейност на проекта.	100%	Декември 2026	Февруари 2027

					ползване, предназначени за трайно задоволяване на обществените потребности от общинско значение; 5. Изграждане, реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на спортна инфраструктура; 6. Реконструкция, ремонт, реставрация, закупуване на оборудване и/или обзавеждане на обекти, свързани с културния живот; 7. Изграждане, реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане и/или закупуване на съоръжения на туристическа инфраструктура (например: туристически информационни центрове, посетителски центрове за експониране на местно природно и културно наследство и предоставящи услуги с познавателна и образователна цел; центрове за изкуство и занаяти с туристическа цел и др.);				
1.2.1	Сътрудничество за реализиране на местни инициативи чл. 77, параграф 1, буква „е“ „Подкрепа за други форми на сътрудничество“	Мярката цели реализирането на проекти за сътрудничество в различни сфери на социално-икономическия живот на местната общност, свързани с изпълнение на производствени дейности, и които са в	99998,47	Допустимите кандидати са обединения от две или повече юридически лица, които са обединени в неформална форма на сътрудничество. Участниците в обединението може да бъдат: ЮЛНЦ, читалища, спортни клубове, община Петрич.	Допустими са дейности за реализиране на местни инициативи, включващи проучвания, семинари, конференции, фестивали с културна или спортна насоченост, събития свързани с популяризиране на местното природно и/или културно наследство и/или спорта, срещи и презентации на различни теми пред определените в проекта целеви групи, за запознаване на местната общност с различни теми допринасящи за постигането на мярката, дейности за насърчаване приемствеността между поколенията, подкрепа за доброволчески инициативи от страна на представители на	1. Разходи за възнаграждения на лица пряко свързани с проекта, вкл. разходи за осигуровки за сметка на работодателя за периода на изпълнение на проекта до 5 на сто от всички допустими разходи. 2. Разходи за външни услуги – напр. озвучение, наем техника, наем на сцена/ терен/ помещение, осветление, транспортни, и др. 3. Разходи за наем или закупуване на дълготрайни материални активи. 4. Разходи за закупуване на консумативи и материали,	100 %	Декември 2026	Февруари 2027

		полза на местните потребности и използват местните предимства и потенциал			местната общност във всички сектори на социалния живот и др. Действия за насърчаване участието на жителите в културни и/или спортни дейности (подкрепа на отношение на анимация, споделени дейности, закупуване и обновяване на колективно оборудване за практикуване на дейности, развитие на услуги свързани със спорт и здраве). Демонстрационни дейности и събития, насочени към популяризиране наследството на територията във всичките му форми.	свързани с изпълнение на конкретните дейности – напр. екипи, носии, топки, карти и др. 5. Разходи за разпространение на информация и популяризиране. Други разходи, обвързани с провеждане на дейностите по проекта.			
1.2.2.	Сътрудничество за изготвяне на стратегии за „интелигентни селища“ чл. 77, параграф 1, буква „е“ „Подкрепа за други форми на сътрудничество“	Изготвяне на концепция за интелигентно селище; Участие на местните хора в подобряването на техните икономически, социални или екологични условия, сътрудничество с други общности, социални иновации и разработване на стратегии за интелигентни селища.	44999,31	Обединения от две или повече физически или юридически лица, които са обединени в неформална или формална форма на сътрудничество. Участниците в обединението може да бъдат: Община Петрич, включително чрез кмет или кметски наместник на конкретното населено място; ЮЛНЦ, читалища, спортни клубове; Физически и юридически лица, регистрирани по Търговския закон, Закона за кооперациите, вкл. земеделски	Разработване на концепция за „интелигентно село“, която идентифицира конкретен проблем/и, и предлага иновативни решения за тяхното преодоляване.	1. Разходи за услуги – например: изготвяне на проучвания и анализи, разработване на технически и инвестиционни проекти и др. 2. Разходи за провеждане на работни срещи и събития във връзка с изготвяне на концепцията за интелигентно село, вкл. обучения, семинари; 3. Отпечатване на информационни материали или изработка и публикации в електронни медии, онлайн платформи или други интернет базирани социални мрежи на информационни материали; 4. Офис материали и консумативи – до 5 на сто от разходите по т. 1-3, когато са пряко свързани с изпълнение на дейностите по проекта	100 %	Декември 2026	Февруари 2027

				стопани; Физически лица, вкл. земеделски стопани, занаятчий и т.н.					
2.1.1	„Инвестиции в земеделските стопанства“	Стимулиране на земеделските стопани да въвеждат иновативни технологии за подобряване конкурентоспо собността на селскостопанск ия сектор, като например инвестиции в прецизно земеделие, въвеждане на автоматизиран и системи, цифровизация и енергийна ефективност в земеделските стопанства и други технологии, които намаляват производствен ите разходи и въздействието на дейността върху околната среда на територията на МИГ. Подкрепа за	299995,40	Земеделски стопани	Модернизация и механизация в земеделските стопанства, свързана с намаляване на производствените разходи и повишаване производителността на труда; Инвестиции за постигане съответствие с нововъведени стандарты на Общността приложими за съответните стопанства; Подобряване на енергийната ефективност и инвестиции за производство на енергия от възобновяеми енергийни източници (водна, вятърна, слънчева, геотермална енергия и остатъчна/отпадъчна биомаса) за собствено потребление за нуждите на земеделските стопанства; Инвестиции за съхранение на земеделската продукция с цел запазване качеството на продукцията; Инвестиции в изграждане/реконструкция/закупв ане на машини и съоръжения за опазване на околната среда, включително за съхранение на оборска тор; Инвестиции в недвижима собственост, свързана с дейността на земеделските стопанства; Създаване и/или презасаждање на трайни насаждения, десертни лозя, медоносни дървесни видове за производство на мед и бързорастящи храсти и дървесни	а) строително-монтажни работи за изграждане, ремонт, реконструкция, преустройство, поддръжка или възстановяване; б) закупуване на нови машини, съоръжения, оборудване и обзавеждане, включително безпилотни летателни системи и прилежащия към тях инвентар; в) общи разходи, свързани с основните разходи по проекта като хонорари на архитекти, инженери и консультанти, предпроектни проучвания, придобиване на патентни права и лицензи, авторски права и строителен надзор в размер на до 12% от общия размер на допустимите разходи по проектното предложение; г) софтуер и други нематериални активи, различни от софтуер; д) специализирани превозни и транспортни средства, свързани с основната дейност на проекта; е) основни земеделски инвестиции*, когато са свързани със социално земеделие и/или такива, свързани с колективни инвестиции.	80%	Октомври 2026	Декември 2026

		малките стопанства с размер на СПО между 5 000 и 10 000 евро.			видове за производство на биосенергия; Инвестиции, насочени към повишаване на изискванията за хуманно отношение към животните и повишаване на биосигурността.				
2.1.2	„Инвестиции в преработка на селскостопанска продукция”	Прилагането на мярката цели да допринесе за създаване на добавена стойност за местните земеделски продукти, като подкрепи развитието на земеделски стопанства и предприятия, преработващи първична земеделска продукция от територията на МИГ ПЕТРИЧ	154997,62	1. Земеделски стопани; 2. Еднолични търговци и юридически лица,	Дейностите по преработка и/или маркетинг /предлагането на пазара на продукти/ са включени в приложение I на Договора за функционирането на Европейския съюз или памук	1. строително-монтажни работи за изграждане, ремонт, реконструкция, преустройство, поддръжка или възстановяване на сгради и други недвижими активи; 2. закупуване на нови машини, съоръжения, оборудване и обзавеждане; 3. софтуер и други нематериални активи, различни от софтуер; 4. инвестиции за постигане съответствие със стандартите на Общността, включително пречиствателни съоръжения 5. специализирани превозни и транспортни средства; 6. Общи разходи, свързани с основните разходи по проекта	50 %	Октомври 2026	Декември 2026
2.1.3	„Сътрудничество за кърси вериги на доставки”	Сксяване на веригата на доставки, популяризиране на местните традиционни земеделски продукти и добавяне на стойност към тяхното производство; Интервенцията цели създаването,	199996,93	Обединения от най-малко двама участници (земеделски стопани, МСП в областта на преработка на селскостопански продукти, както и търговец на дребно).	1.Преки дейности, свързани с изпълнението на проекта за сътрудничество - създаване на обекти за търговия на дребно, транспорт, съхранение и подготовка за продажба на продукцията; 2.Популяризиране на късата верига на доставки; 3.Текущи дейности във връзка с функциониране на късата верига на доставки- административни разходи за изпълнение на плана за сътрудничество на късата верига на	- Разходи за текущи дейности на обединението за къса верига на доставки, в т.ч. разходи за заплати на до двама служители оперативни разходи, свързани с дейността; - Преки разходи за изпълнение на проекта съгласно представен бизнес план, в т.ч. разходи за съхранение, сортиране, маркиране, опаковане, пакетиране, етикетироване и предлагане на пазара на селскостопански продукти, както и разходи за транспортни средства и нематериални инвестиции, свързани с извършване на дейността; - Разходите за популяризиране на	Финансовата помощ е в размер на 100 % от размера на одобрените непроизводствени разходи и 65 % за всички	Декември 2026	Февруари 2027

		организацията и укрепването на късите вериги за доставки чрез хоризонтално и вертикално сътрудничество между участниците в тях.			доставки.	проекта, в т.ч. информационни събития, излъчвания и публикации в регионални медии, печатни материали и др. промоционални дейности, насочени към късата верига на доставки.	останали.		
2.2.1	„Инвестиции в неселскостопански дейности“	Целта на мярката е повишаване на конкурентоспособността на местните микропредприятия развиващи земеделски дейности, предоставяне на възможност за разнообразяване на земеделските дейности и развитие на занаятите, подкрепа за повишаване на доходите и качеството на живот на територията на МИГ	799987,72	Микропредприятие; Физически лица – занаятчии.	1.Производство или продажба на продукти, които не са включени в Приложение 1 от Договора за функциониране на Европейския съюз (независимо от вложените продукти и материали); 2. Развитие на услуги във всички сектори (например: грижи за деца, възрастни хора, хора с увреждания, здравни услуги, ветеринарни дейности и услуги, базирани на ИТ и др.); 3.Развитие на занаяти; 4.Други земеделски дейности.	а) строително-монтажни работи за изграждане, ремонт, реконструкция, преустройство, поддръжка или възстановяване на недвижими активи; б) закупуване на нови машини, съоръжения, оборудване и обзавеждане, включително безпилотни летателни системи и прилежащия към тях инвентар; в) компютърен софтуер и други нематериални активи; г) специализирани превозни и транспортни средства, свързани с основната дейност на проекта – например за превоз и предлагане на храни, хладилни камиони и др.; д) инвестиции във ВЕИ, вкл. Фотоволтаични панели и системи за производство на електроенергия само за собствено потребление; е) общи разходи, свързани с основните разходи по проекта.	65%	Ноември 2026	Януари 2027